СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22.01.2018 года  № 30-4

с. Родничок

О внесении изменений в Решение Совета
Родничковского муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области № 27-1 от 20.12.2017 г.

«О бюджете Родничковского

муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области на 2018 год»

На основании Устава Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Родничковского муниципального образования
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 27-1 от 20.12.2018 года «О бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год» следующие изменения:

1. В статью 1:
1) Увеличить общий объем расходов на сумму 703,6 тыс. рублей;

2) Утвердить дефицит бюджета в сумме 703,6 тыс. рублей или 33,3 процента объема доходов Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Внести изменения и дополнения в приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год»:

 тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	237
	00
	00

	703,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	237
	01
	04

	135,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	237
	01
	04
	2120000000

	135,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	237
	01
	04
	2120002200

	135,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	2120002200
	200
	135,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	2120002200
	240
	135,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	237
	04
	12

	200,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	237
	04
	12
	2320000000

	200,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	237
	04
	12
	2320006700

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	04
	12
	2320006700
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	04
	12
	2320006700
	240
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237
	05
	00

	368,6

	Благоустройство
	237
	05
	03

	368,6

	Проведение мероприятий по благоустройству
	237
	05
	03
	2540000000

	368,6

	Уличное освещение
	237
	05
	03
	2540000010

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000010
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000010
	240
	20,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	237
	05
	03
	2540000020

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000020
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000020
	240
	45,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	237
	05
	03
	2540000030

	248,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000030
	200
	248,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000030
	240
	248,6

	Озеленение территории поселения
	237
	05
	03
	2540000040

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000040
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000040
	240
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	237
	05
	03
	2540000050

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000050
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000050
	240
	45,0

	Всего

	703,6

3. Внести изменения и дополнения в Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов»:
тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	237
	00
	00

	703,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	237
	01
	04

	135,0

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	237
	01
	04
	2120000000

	135,0

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	237
	01
	04
	2120002200

	135,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	2120002200
	200
	135,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	01
	04
	2120002200
	240
	135,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	237
	04
	12

	200,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	237
	04
	12
	2320000000

	200,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	237
	04
	12
	2320006700

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	04
	12
	2320006700
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	04
	12
	2320006700
	240
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237
	05
	00

	323,6

	Благоустройство
	237
	05
	03

	368,6

	Проведение мероприятий по благоустройству
	237
	05
	03
	2540000000

	368,6

	Уличное освещение
	237
	05
	03
	2540000010

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000010
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000010
	240
	20,0

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	237
	05
	03
	2540000020

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000020
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000020
	240
	45,0

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	237
	05
	03
	2540000030

	248,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000030
	200
	248,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000030
	240
	248,6

	Озеленение территории поселения
	237
	05
	03
	2540000040

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000040
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000040
	240
	10,0

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	237
	05
	03
	2540000050

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000050
	200
	45,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	237
	05
	03
	2540000050
	240
	45,0

	Всего

	703,6

4. Решение дополнить статьей 6.1 следующего содержания:

«Статья 6.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год.

Утвердить на 2018 год:

-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год согласно приложению № 7 к настоящему решению».

Решение дополнить приложением № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год»»:

«Приложение № 7

к решению Совета Родничковского муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области

№ 27-1 от 20.12.2017 г.

«О бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2018 год

	Код
	Наименование
	Сумма             (тыс. рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	703,6

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	703,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	703,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	703,6

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Родничковского

муниципального образования

В.В. Нагорнов